²⁴ İsmi doğru şekli İbn Abbar'ın Tekmillah'ında ve Ed-Debbî de işaret edilmiştir, ayrıntılar aşağıda gelecektir.

²⁵ *Tabakat*, s. 66-67

O tıbbî amcası Muhammed b. El-Hüseyin ve bu nesilden diğer, Fizikçi Mansur b. Ebu Amir ve onun oğlu el- Muzaffer'den öğrenmiştir. İç savaşın başlangıcında (İspanya'da Emevi Halifeliliğinin 399/1009'dan itibaren yaklaşık yirmi yıllık nihai dağılıma dönemi) o (Kordoba)dan Sarakusta'ya göçtü ve oraya yerleşti. Tıp alanında uzmanlaşmış ve bu alanda çok ünlü idi. O mantık, astroloji ve pek çok felsefi bilimde malumat sahibi idi. Vezir Ebul Mutarrif Abdurrahman b. Muhammed b. Abdel Kebir b. Vefid el-Lahmi (Abenguefit) tarafından onun harika bir zekâya, sağlam bir hafızaya ve mükemmel bir anlama yeteneğine sahip olduğunu, tündengelim ve tümevarım (tevlid ve tentic) konusunda yetenekli olduğunu öğrendim. O zengindi, bolluk içindeydi, 420/1029 yılında yaklaşık 80 yaşında vefat etti. Onun okuduğum eserlerinden birisi aşağıdadır²⁶: “Muhammed b. Abdun el-Cebelî, Ömer b. Yunus b Ahmet el-Harranî; felsefeci Ahmet b. Hafsun, dilbilimci Ebu Abdullah Muhammed b. İbrahim el Asimî; Ebu Muhammed Abdullah b. Mes'ud el-Bicaî; (Markus olarak bilinen) Muhammed b.

Ebul Kasım Kand³⁷ b. Necm azat edilmiş biri gibi görünmektedir. Sa'îd b. Fethun'u tartışmıştı ve Madrid'li Mesleme zaten tanınıyor.

İbn Bacce'nin felsefî öncülerine geçmeden önce, en azından üstünkörü de olsa verilmesi gereken bir başka isim var, Sarakusta'lı Muktedir b. Hud. Eş-Şakundî (ö. 629/1231)'nin tanınmış risalesinde ikisinin ismi birlikte anılır.³⁸ "Sizde var mı?" diye soruyor Afrikalılara, "Müzik ve felsefede İbn Bâcce gibi, astroloji, felsefe ve geometride, Sarakusta'nın hükümdarı, el-Muktedir b. Hud gibi bir kral, çünkü bunlarda o bir harikaydı."³⁹ El-Muktedir Mulukü Tavaif'ten biri olarak Sarakusta'da 438/1046 dan 474/1081 e kadar hüküm sürdü. Bu uzun müddet boyunca, tanınmış teolog, Ebul Velid el-Bacî'nin el-Muktedir'e genellikle "Fransız Keşiş Mektubu"na yanıt vermekle görevlendirdiği, hizmetinde bulunmaktan hoşnutluk duydu.⁴⁰ El-Muktedir'in entelektüel ilgileri oğlu el-Mu'tamin (474/1085)'e miras olarak geçti ve

Onun yukarı Mısır'da Kus'a yönlendirildiğini düşünmek için bir neden yoktur. Yazar tarafından batıdan ayrılmadan önce İbn el İmam'a gönderildiği açıkça ortadadır.⁴⁷ Geometri uzmanı Abdurrahman b. Sîd'den, Kadı Sa'id tarafından, Ebu Zaid⁴⁸ künyesi ile kendi zamanında İspanya'daki genç kuşak filozoflardan biri olarak bahsedilir, 460/1068. O İbn Bâcce'nin rakibi olup felsefeye özel bir ilgi duymayan Abdullah b. Muhammed b. Es-Sîd el-Batalyevsi'den farklı bir kişidir. Kadı Sa'id'e göre Abdurrahman b. Sîd, Valensiya'lıydı. O muhtemelen İbn Bâcce'nin öğretmeni olarak görülmektedir.

Bir mantıkçı ve İbn Bâcce'nin çağdaşı olmasına rağmen onunla irtibata geçmemiş gibi görünen Ebu's Şalt'ı bir kenara bırakıp, Bodleian⁴⁹ yazmasının içinde bulunan Risalelerin bir başka alıcısı Ebu Cafer Yusuf b. Hasdaî'ye geçiyoruz. Ebu Cafer zamanın önde gelen gökbilimcisi idi. Sözü edilen risalede İbn Bâcce, Batlamyus'a ters düştüğü için gökbilimci Zerkalî'yi (elbette ez-Zerkala İbrahim b. Yahya el-Endülüsî olarak adlandırıyor) eleştiriyor.(420/1029-480-1087)

Ebu Cafer Yusuf b. Hasdaî doğuya seyahat etti, 515/1121'den 519/1125'e kadar Fatimî halifesi El Emir'in veziri, el-Me'mun el-Bata'ihî'nin hizmetinde bulundu.⁵⁰ Bu proje için gayret gösteren yaşlı bir adam olan

⁴⁷ Yukarıda, "bulduğum ülke" Doğu İspanya'ya atıfta bulunuyor gibi görünüyor.

⁴⁸ *Tabakat*, ed. Cheikho, s.750=çev. Blachere, s.139.

⁴⁹ S.118.

⁵⁰ Burası ve paragrafın geri kalanı Makrizî'den, Hitat, ed. Bulak, s. 125-128.

Fatimî vezir el-Efdal tarafından, Kahire'de bir gözlemevinin kurulması, planlandı. El-Efdal'ın 515/1121 de öldüğünde halefi, 519/1125'e kadar önemli bir rol oynayan İspanyol bilim adamı, el-Me'mun el Bataihî, gökbilimciler, Mısır halkı ve yabancılarla birlikte, işe koyuldu. O yıl el-Me'mun halifenin hoşnutsuzluğuna uğradı ve görevden alındı, kendisine yöneltilen suçlar arasında gözlemevinin yapımı olduğu ve kendisinin adını vermesinin (el-Me'mun⁵¹), hilafete talip olduğunun kanıtı olduğu iddia edildi.